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Sidste nyt 
• Vi har konstitueret os selv efter generalfor-

samlingen, læs mere på vores  hjemmeside. 

• Vi har fået nyt logo. Designet af grafiker Sti-
ne Lindborg Design. Logoet præger allerede 
vores HLFnyt. 

• Medlemsinvolvering i OK24. Din TR guider 
dig igennem, så deltag i næste faglige klub 
møde. 

• Vil du løbe Kronborg Stafet? Spørg din TR. 
Holdene er ved at være fyldt op, så det er 
ved at være sidste chance. 

Ny nettonorm efter store bededags 

afskaffelse som fridag 

Vi har aftalt med Helsingør Kommune, at 

vores årlige nettonorm ændres fra 1680 t/

år til 1684 i kommende skoleår og derefter 

1686.  

UV.tiden er stadig max 795 timer pr. sko-

leår. 

 

HLFnyt 
Maj 2023 

Kredsstyrelsen ønsker alle et par gode og 

solrige fridage  

Kreds-kræs-
kagemand! Find ham 
på lærerværelset ons-
dag før Kristi himmel-

fart 

mailto:https://035.dk/nyheder/2023/marts/ny-konstitution-i-hlfs-styrelse
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                                Nyt fra skolerne 

Skolekonsulenter samarbejder og 

vejleder ude på skoler  

Borupgårdskolen og Nordvestskolen har siden starten 

på skoleåret 2022/2023 haft besøg af kommunens 

skolekonsulenter gennem en 4 måneders periode. Til 

juni besøger de Skolen i Bymidten og slutter hos Sko-

len ved Gurrevej. Opgaven er politisk bestemt og for-

målet med forløbet er at give skolerne et fagligt løft. 

Vi har talt med skolekonsulenterne Mette Thompson 

og Signe Thorius fra DSFIs stab. 

Opgaven blev stillet af Byrådet. Men til forskel fra tidli-

gere projekter, blev dette forløb skabt i samarbejde 

med de berørte skoler. Processens  tempo gav tid til at 

planlægge, være i dialog og tilpasse processen.  

Vi er stadig lærere 

Mette og Signe har været med ude i undervisningen 

og genoplevet det med, at man aldrig helt ved, hvor-

dan dagen kommer til at se ud.  

- Jeg har lært meget ved at være tæt på skolerne. Bå-

de Mette og jeg er lærere og har tidligere været en del 

af skolens virke. Efter 5 år i konsulentrollen glemmer 

man faktisk, hvordan skolen egentlig virker. Det med 

at det kan tage 25 minutter, inden du udleveret ar-

bejdsark til en 2. klasse, fortæller Signe. 

- Det at komme tættere på skolen har betydet, at vi 

har fået en forståelse af, at skolerne er meget forskel-

lige. Vi har oplevet, at der skubbes til vores forestillin-

ger om, hvad vi skal arbejde med, når vi er på skolen 

og hilser på lærerne. Det er godt for os, fordi vi tilpas-

ser os til skolens miljø og virke, fortsætter Signe. 

Det har været væsentligt, at skolen blev involveret i 

forløbet og løbende har været med at forme og udvik-

le de aktiviteter, som skulle løfte undervisningen. 

-Meget af vores arbejde handler primært om at tale 

med de faglige vejledere om de aktiviteterne, som skal 

prøves af i undervisningen og deres rolle som med-

praktikere. Vejledernes opgave er jo at videreformidle 

nye tiltag, koordinere og iværksætte aktiviteter og 

overvære kollegaers undervisning med efterfølgende 

sparring. Det kan somme tider være svært, fortæller 

Mette og fortsætter 

-Men jeg må indrømme, at det også er en ekstra ge-

vinst igen at stå foran eleverne og afprøve de aktivite-

ter, som jeg anbefaler til andre.   

Hvad har gjort mest indtryk på jer 

-Børn, der bøvler, siger Mette med et smil. Med det 

mener jeg, hvordan kan vi strukturere undervisningen, 

så alle elever får en god oplevelse , fx i lærerfællesskab 

planlægge et struktureret forløb, som tager hensyn til 

elevernes faglige niveau og indlæringsmæssige behov? 

-For mig betyder det mest, at vi får lyst på noget, fx 

aktiviteter, undervisningsforløb, pædagogiske metoder 

og samarbejdet med lærerne, siger Signe og fortsætter  

-Jeg føler stor glæde ved at støtte op omkring vejleder-

ne, fx har vi haft fokus på ordblinde og hvordan kan 

man prioritere de ressourcer, som der er. Jeg synes, at 

vejlederne har manglet en sparring på dette område. I 

det hele taget er jeg meget optaget af, hvordan vi 

bedst kan tilpasse ressourcerne i forhold til elevgrup-

pen.  

Vi ønsker Mette og Signe god arbejdslyst. 
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Strand, Plastik Og Rens 

Lærernetværk, Grøn kreds 

 SPOR — Strand, Plastik Og Rens 

Om formiddagen d 25.4 var 200 elever og deres lærere på stran-

den for at samle plastik—stort som småt.  

Om eftermiddagen var der workshop på Hellebækskolen – først 

med oplæg af Merete om GRØN KREDS, dernæst af Jens W. Jør-

gensen fra Strandet.io og som den store finale, lærere fra Helle-

bækskolens Klimateam. 

Eftermiddagen sluttede i plastik-

værkstedet på skolen, hvor der 

blev støbt skildpadder og snur-

retoppe af granuleret genbrugs-

plastik.  

Dermed blev ringen for upcy-

cling af plastik sluttet. 
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                                Budget-besparelser 

2023 

Skolernes forbrug viser, på trods af at Byrådet i 

oktober 2022 vedtog et budget i balancen, at vi 

igen skal spænde livremmen ind.  

Helt præcist skal vi spare 15 mio. kr. på Dagtilbud, 

Skole, Fritid og Idræt og sparekataloget fra 2022 

er igen hentet frem. Den lokale skolelederfor-

enings formand Andreas Elkjær og kredsformand 

Merete Svalgaard Knuhtsen har i fællesskab skre-

vet denne pressemeddelelse, da de har svært ved 

at se, hvordan skolerne skal klare sig igennem 

endnu en sparerunde. Vi bringer hele pressemed-

delelsen her i HLFnyt. 

Skolelederforeningen, Helsingør og Helsingør Læ-

rerforening er med inspiration fra det nationale 

samarbejde ”Sammen om skolen” indgået i et tæt 

samarbejde. Som parter i folkeskolen ses vi ofte på 

hver sin side af bordet. Arbejdsgiver og arbejdsta-

ger er ofte mest kendt for at være uenige, men der 

er faktisk langt mere der samler os end der skiller.  

Med udsigten til massive og svære besparelser i 

Helsingør Kommune, ikke blot med en forventet 

budgetoverskridelse i 2023 på 19 mio.kr, men også 

forventede besparelser på minimum 2 % i 2024, er 

det nødvendigt at finde 

fælles løsninger. Vi har 

fundet en fælles vej i ne-

denstående budskaber. 

For som vi siger: Skole det 

laver vi sammen. 

Deltagelse og stærke fæl-

lesskaber i en skole for 

alle med varieret, motive-

rende, involverende un-

dervisning. 

Det er de stærke fællesskaber i skolerne i den al-

mene skole såvel som i vores specialiserede tilbud, 

som over en flerårig periode skal være fundamen-

tet i at rette skolernes økonomi op. Børn og unge 

lærer , trives og udvikler sig i fællesskaber. Det skal 

være det fundament vi bygger skolerne og skole-

politikken omkring. Det vil samtidigt give opbak-

ning og tryghed til alle medarbejderne og dermed 

understøtte, at vi lykkes med at skabe gode og 

attraktive arbejdspladser. 

Det leder op til det næste budskab: 

 

Alle børn skal have en uddannet lærer og lærerne 

skal have frihed og plads til kreativitet i undervis-

ningens tilrettelæggelse og gennemførsel. 

Læreren skal på én gang virke som underviser, op-

drager og vejleder, der stræber efter at fremme 

den enkelte elevs værdifulde vækst og udvikling 

som menneske, men også fremmer børnenes fæl-

lesskab, bibringe dem forståelse af fællesskabets 

værdier og den rette balance mellem fællesskabet 

og den enkelte. Det er ikke en enkel opgave og den 

kræver uddannede lærere.  

Forventningerne til Folkeskolen stiger år for år og 

vi ser allerede nu, at det er vanskeligt at rekruttere 

uddannede lærere.           

     

       Fortsættes på næste side 
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De mange ændringer i lovgivning og forventninger 

til folkeskolens mange opgaver de seneste 10 år, 

bidrager utvivlsomt til, at alt for mange unge fra-

vælger uddannelsen som lærer og efter endt ud-

dannelse fravælger folkeskolen som det sted, de 

vil udfylde deres ambitioner.  

        

Erkendelsens time - vi har de resurser vi har  

Helsingør Lærerforening og skolelederforeningen 

ser ikke, at vi kan spare os til en bedre skole for 

alle børn. 

Omvendt er vores udgangspunkt heller ikke nød-

vendigvis ”flere penge”. Vi mærker naturligvis alle-

rede de seneste års nedskæringer (LØFT – midler 

fra finanslov bl.a.), men anerkender også budget 

2023, hvor Byrådet tilførte delvis finansiering til 

skolernes øgede udgifter til specialområdet. 

Vi har dermed de resurser vi har og opgaven de 

kommende år må nødvendigvis være, at løsninger-

ne skal findes ”inden for rammen”. Derfor må vi 

tænke nyt og anderledes og her har vi flere ideer:  

• Vi må reducere høj personaleomsætning, 

som trækker resurser fra skolerne.  

• Vi må nedbringe fravær, så vi kommer tilba-

ge til et niveau fra før pandemien og gerne 

lidt længere ned.  

• Vi må på tværs af forvaltningsområder blive 

endnu bedre til at samarbejde så flere børn i 

ud-

satte positioner lykkes med at komme tilba-

ge i skole og forbruget på tabt arbejdsfortje-

neste mindskes.  

• og endelig må vi fokusere på kerneopgaven, 

børns læring, trivsel og udvikling og skære alt 

andet end det, der understøtter netop det 

fra. Kort sagt give lærerne ansvaret og frihe-

den til at lave den bedste skole for deres ele-

ver. 

Helsingør Lærerforening og Skolelederforeningen 

samarbejder allerede aktivt med Helsingør Kom-

mune om mange af de her udfordringer og vi øn-

sker at intensivere dette samarbejde. Skolerne i 

Helsingør Kommune er udfordrede og som ansvar-

lige parter om folkeskolen er det vores håb, at par-

terne sammen kan skabe rammerne for en bære-

dygtig udvikling af vores fælles skoler. 

Udfordringerne rummer dilemmaer og er så kom-

plekse, at vi kun kan løse dem, hvis vi går sammen 

i endnu mere forpligtende samarbejder.  

Helsingør Lærerforening og Skolelederforeningen 

er klar. 

Andreas & Merete  

Følg os på Facebook                 Helsin-

gør Lærerforening, 

Kreds 035 

Bliv klogere på dit job, dine mulig-

heder og medlemsfordele på vores 

hjemmeside 

https://035.dk
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                          HLFNYT — REDAKTION VED CHARLOTTE MUNK OG CHRISTINA GJERDING 2023 

Forening, Fest &     Fore-

drag 

 

Det er fredag, d. 21. maj  og din fagforening har invite-

ret til foredrag og fest i Perssons Palæ  - cirka 70 glade 

medlemmer er mødt op.  

Rasmus Meyer fra Krogerup Højskole giver os sit bud 

på udfordringer for ungdomsgenerationen 2023, leve-

ret med mange interessante pointer og godt humør. 

Livet er slidsomt, og lærerne skal tilbyde en horisont af 

muligheder, som han siger. 

Sulten melder sig , og medlemmerne kan kaste sig 

over en lækker tapasbuffet og noget at drikke.  

’A Celebration’ spiller op til dans og kort efter myldrer 

dansegulvet, mens snakken går lystigt. Hyggeligt! 

Tak fordi I kom og var med til at gøre aftenen til en 

fest. 


